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Remissvar från Civos  

Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om 
fastställande av harmoniserade krav på den inre marknaden vad gäller transparens 
kring intresserepresentation för tredjeländers räkning och om ändring av direktiv 

Civos - Civilsamhällets organisationer i samverkan arbetar för att främja organisationer inom det 
civila samhället till gemensamt och aktivt agerande gentemot regering och myndigheter, 
kommuner och landsting samt näringslivets organisationer i frågor av sektorgemensamt 
intresse. 

Tack för möjligheten att svara på remissen om hur unionen ska skydda sig mot 
påverkansinsatser som regeringar utanför unionen genomför för att påverka den förda politiken i 
unionen och dess medlemsländer.  

Kommissionen argumenterar väl för att den här typen av påverkansinsatser kan vara såväl 
omfattande som skadliga och att det därför, framför allt behöver synliggöras hur verksamheten 
ser ut och finnas en transparens i hur det görs.  

Förslaget är att det ska finnas gemensamma och enhetliga regler i samtliga medlemsländer, 
oavsett hur nationella regelverk ser ut idag.  

Definitionen av ”intresseföreträdande verksamhet” är fortfarande vag. Även om vissa aktiviteter 
till exempel relaterade till agendasättning inte uttryckligen nämns, är det fortfarande oklart om 
andra aktiviteter, såsom tillämpad forskning som kan vara ett stöd för politisk policyutveckling, 
omfattas eller inte. Denna otydlighet i definitionerna skapar också osäkerheter på andra 
områden, till exempel aktiviteter relaterade till civil dialog. 

Den föreslagna lagstiftningen kan stigmatisera tjänsteleverantörer som utför 
intresserepresentation för tredjeländers räkning. Detta kan minska medborgarnas och 
civilsamhällets utrymme att verka i EU. Det kan också undergräva EU:s trovärdighet som en 
internationell aktör som främjar europeiska värderingar.  

Det är svårt att förstå hur det föreslagna regelverket kommer att tillämpas i praktiken av samtliga 
EUs medlemsländer. Därmed blir det näst intill omöjligt att förutse vilken inverkan förslaget kan 
komma att få för civilsamhällets organisationer som har många och helt legitima relationer med 
organisationer och ibland även regeringar från tredje land, utan att vara uppdragstagare i att 
förmedla dessa regeringars intressen.  
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